
Regeling van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant van 31 

oktober 2023 tot wijziging van de Subsidieregeling 

plattelandsontwikkelingsprogramma 3 Noord-Brabant 2014-2020 in verband 

met een technische aanpassing (Zesentwintigste wijziging Subsidieregeling 

plattelandsontwikkelingsprogramma 3 Noord-Brabant 2014-2020) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Brabant; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling plattelandsontwikkelingsprogramma 3 Noord- 

Brabant 2014-2020 te wijzigen in verband met het doorvoeren van een technische wijziging in paragraaf 

6; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel I Wijziging Subsidieregeling plattelandsontwikkelingsprogramma 3 Noord-Brabant 

2014-2020 
Artikel 2.6.7 komt te luiden: 

  

Artikel 2.6.7 Subsidieplafond 

1. Gedeputeerde Staten stellen het subsidieplafond voor subsidies als bedoeld in artikel 2.6.3, voor 

de tenderperiode, genoemd in artikel 2.6.6, vast op: 

a. € 4.340.000 voor projecten die worden uitgevoerd in het beheersgebied van waterschap Aa 

en Maas en die betrekking hebben op het doel zoals genoemd in artikel 2.6.4, tweede lid, 

onderdeel c, onder 1º; 

b. € 4.340.000 voor projecten die worden uitgevoerd in het beheersgebied van waterschap De 

Dommel en die betrekking hebben op het doel zoals genoemd in artikel 2.6.4, tweede lid, 

onderdeel c, onder 2º; 

c. € 4.700.000 voor projecten die worden uitgevoerd in het beheersgebied van waterschap 

Brabantse Delta en die betrekking hebben op het doel zoals genoemd in artikel 2.6.4, tweede 

lid, onderdeel c, onder 3º. 

2. Het deelplafond, bedoeld in het eerste lid, onder c, bestaat voor 50% uit ELFPO middelen. 

3. De deelplafonds, bedoeld in het eerste lid, onder a en b, bestaan voor 100% uit ELFPO middelen. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

’s-Hertogenbosch, 31 oktober 2023 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. P.J. Buijtels 

Toelichting behorende bij de Zesentwintigste wijziging 

Subsidieregeling plattelandsontwikkelingsprogramma 3 

Noord-Brabant 2014-2020 

Met deze wijziging wordt artikel 2.6.7 aangepast ten aanzien van de deelplafonds voor het beheergebie- 

den van de waterschappen De Dommel en Brabantse Delta. De te verlenen subsidies bestonden voor 

Nr. 13055 

PROVINCIAAL BLAD 8 november 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2023 nr. 13055 8 november 2023 1 



50% uit Europese middelen, voor 25% uit provinciale middelen en voor 25% uit middelen van een ander 

overheidsorgaan. De bedragen in de deelplafonds betreffen een overprogrammering. Dit houdt in dat 

de plafonds hoger zijn dan de beschikbare Europese middelen. De cofinancieringsverklaring die aan- 

vragers op grond van artikel 2.6.4 bij de aanvraag moeten indienen, is bedoeld om de kosten te dekken 

in het geval dat de beschikbare Europese middelen niet toereikend zijn om de volledige subsidie te 

kunnen uitbetalen. Na wijziging bestaan de plafonds volledig uit Europese middelen. Het vereiste dat 

een ander overheidsorgaan 25% moet bijdragen, geldt vanwege de overprogrammering nog steeds. 

Dit omdat het andere overheidsorgaan zal worden aangesproken als de Europese middelen in het plafond 

niet toereikend zijn om het volledige subsidiebedrag te dekken. Van een wijziging in de selectieproce- 

dure is daardoor geen sprake. 

  

Provinciaal blad 2023 nr. 13055 8 november 2023 2 


